股票代码：002109   股票简称：兴化股份   编号:2022-052

陕西兴化化学股份有限公司董事会

关于公司重大资产重组摊薄即期回报及填补措施

和相关主体承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

陕西兴化化学股份有限公司（以下简称“公司”）拟以支付现金的方式购买

陕西延长石油榆神能源化工有限责任公司（以下简称“标的公司”）51%的股权。

一、本次交易是否摊薄即期回报

根据公司相关财务数据及希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备

考审阅报告》，本次交易对公司 2021 年度、2022 年 1-8 月归属于母公司所有者

的净利润和每股收益比较情况如下：

项目

2022 年 1-8 月 2021 年度

交易前
交易后

（备考数）
交易前

交易后

（备考数）

归属于母公司所有者的净利润

（万元）
48,632.49 47,867.91 53,863.48 53,235.29

基本每股收益（元/股） 0.46 0.45 0.51 0.51

稀释每股收益（元/股） 0.46 0.45 0.51 0.51

报告期内，标的公司尚处于建设阶段，期间费用、税金及附加等费用较大，

导致标的公司处于亏损状态。本次交易完成后，公司 2021 年度、2022 年 1-8 月

归属于母公司所有者的净利润、每股收益指标降低，其中 2022 年 1-8 月基本每

股收益减少 0.01 元/股，存在每股收益被摊薄的情况。

二、填补即期回报措施

为防范本次交易可能导致的摊薄公司即期回报的风险，维护公司和全体股东

的合法权益，本公司拟采取以下填补措施，增强公司的持续盈利能力：

1、加快完成对标的资产的整合，推动业绩增长

本次交易完成后，公司将加快对标的资产的整合，结合公司已有的管理理念，

建立更加科学、规范的运营体系，积极进行市场开拓，保持与客户的良好沟通，

充分调动公司及标的公司在各方面的资源，及时、高效地完成标的公司的经营计

划。公司将通过布局乙醇业务，进一步丰富公司产品结构，为公司增加新的业绩

增长点，强化公司应对相关产品市场竞争的能力。

2、进一步提升公司治理水平，强化公司成本管理

公司未来几年将进一步提高经营和管理水平，优化公司管理结构，提高日常

运营效率，提升整体盈利能力。公司将努力提高资金的使用效率，完善并强化投

资决策程序，节省公司的财务费用支出。公司也将加强企业内部控制，发挥企业

管控效能，推进全面预算管理，优化预算管理流程，加强成本管理，强化预算执

行监督，全面有效地控制公司经营风险。

3、完善利润分配政策，强化投资者回报机制

为进一步推动公司建立科学、持续、稳定的分红机制，增强公司现金分红的